Протокол №68/УКС -Р

	[image: C:\Users\portyanaya_vg\Desktop\ДРСК_РусГидро_30сентября_2019_без полос_горизонталь_png.png]

                                                                     АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
                «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

Протокол №68/УКС -Р
заседания Закупочной комиссии
по конкурсу в электронной форме
с участием только субъектов МСП
на право заключения договора на выполнение работ:
«Мероприятия по строительству и реконструкции электрических сетей до 20 кВ для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории Лазовского МР и Находкинского ГО Приморского края».
(Лот № 17301-КС ПИР СМР-2021-ДРСК).

	г.  Благовещенск
	[bookmark: _GoBack]«23» декабря 2020 года

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: конкурс в электронной форме с участием только субъектов МСП на право заключения договора на выполнение работ: «Мероприятия по строительству и реконструкции электрических сетей до 20 кВ для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории Лазовского МР и Находкинского ГО Приморского края» (Лот № 17301-КС ПИР СМР-2021-ДРСК).

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 6 (шесть) заявок
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Идентификационный номер Участника

	1.
	19.10.2020 13:03:14
	489793

	2.
	21.10.2020 11:53:58
	491650

	3.
	27.10.2020 02:20:42
	495327

	4.
	28.10.2020 08:04:32
	496455

	5.
	29.10.2020 06:50:19
	497407

	6.
	29.10.2020 08:23:41
	497443

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки вторых частей предложений Участников.
1. Об отклонении заявки Участника № 496455 ООО "СВЯЗЬМОНТАЖ"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по результатам рассмотрения вторых частей заявок.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению вторые части заявок следующих участников:
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Идентификационный номер Участника

	1.
	25.09.2020 06:06:43
	№ 468203 ООО "ПРОМЭЛЕКТРОСТРОЙ"

	2.
	24.09.2020 04:00:33
	№ 472362 ООО "ВОСТОКИНЖЕНЕРИЯ"

	3.
	25.09.2020 02:57:23
	№ 473606 ООО "ЭНЕРГОСПЕЦСТРОЙ"

	4.
	25.09.2020 08:16:25
	№ 473624 ООО "ЭНЕРГОСТРОЙ"

	5.
	25.09.2020 08:47:25
	№ 473631 ООО "СЕТЬЭНЕРГОРЕСУРС"

	6.
	25.09.2020 08:41:34
	№ 473686 ИП МУРИНА Е. В.

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника № 496455 ООО "СВЯЗЬМОНТАЖ" от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.16.4 а) Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В составе заявки участника отсутствует выписка из реестра членов СРО на выполнение проектных работ, что не соответствует п. 4.1. Технических требований: «Участник должен предоставить в составе заявки копию выписки из реестра членов саморегулируемой организации (далее - СРО), основанной на членстве лиц: - выполняющих подготовку проектной документации;..».
В составе заявки участника отсутствуют документы, подтверждающие право пользования краном на автомобильном ходу USUZU, указанным в Справке о материально-технических ресурсах участника как арендованный МТР, что не соответствует п. 4.2.1.2. ТТ: «В случае отсутствия собственных МТР Участник должен представить копии документов: а) договор аренды/ договор на оказание услуг машин и механизмов, б) гарантийное письмо в произвольной форме от Участника о том, что в случае его победы в закупочной процедуре будет заключен договор аренды/ договор на оказание услуг машин и механизмов».
В справке о кадровых ресурсах и документах в составе заявки участника отсутствуют сведения о наличии необходимого для выполнения работ персонала, что не соответствует п. 4.3.2. ТТ: «Соответствие установленному п. 4.3.1. подтверждается путем предоставления участником закупки в составе заявки «Справки о кадровых ресурсах», оформленной по форме, приведенной в Документации о закупке, с обязательным приложением копий документов, подтверждающих наличие и квалификацию персонала (заверенные Участником копии удостоверений по проверке знаний правил работы в электроустановках, в соответствии с п. 1.5, 2.4., 2.5 «Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 19.02.2016 № 74н, пункту 1.4.1 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей» на персонал перечисленный в таблице № 2)».
Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

По вопросу № 3

Признать вторые части заявок следующих Участников:
1. № 489793 ООО "ПРИМОРСКАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"
2. № 491650 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МОНТАЖ-СЕРВИС"
3. № 495327  ООО "ДАЛЬЭНЕРГОСТРОЙ"
4. № 497407 ООО "ТЕХЦЕНТР"
5. № 497443 ООО "ВОСТОЧНЫЕ ЭНЕРГО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"
соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня  	                                      Чуясова Е.Г.

Тел. (4162) 397-268

Страница 2 из 3
image1.png